

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,892,509	固定負債	3,805,713
有形固定資産	4,983,895	地方債等	3,391,437
事業用資産	3,344,382	長期未払金	-
土地	1,936,411	退職手当引当金	414,277
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	401,280
建物	3,616,843	1年内償還予定地方債等	365,781
建物減価償却累計額	-2,442,782	未払金	134
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	105,508	前受金	-
工作物減価償却累計額	-18,435	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	35,366
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,206,994
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	6,803,035
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,014,160
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	146,838		
インフラ資産	1,208,264		
土地	8,122		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,948,813		
工作物減価償却累計額	-750,083		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,555		
その他減価償却累計額	-2,146		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,004		
物品	507,381		
物品減価償却累計額	-76,132		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,160		
ソフトウェア	7,160		
その他	-		
投資その他の資産	901,454		
投資及び出資金	71,666		
有価証券	-		
出資金	71,666		
その他	-		
長期延滞債権	21,964		
長期貸付金	-		
基金	808,464		
減債基金	-		
その他	808,464		
その他	-		
徴収不能引当金	-640		
流動資産	1,103,360		
現金預金	188,912		
未収金	4,097		
短期貸付金	-		
基金	910,526		
財政調整基金	889,153		
減債基金	21,373		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-176		
繰延資産	-	純資産合計	2,788,875
資産合計	6,995,869	負債及び純資産合計	6,995,869

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	3,166,331
業務費用	1,791,476
人件費	1,001,228
職員給与費	499,168
賞与等引当金繰入額	35,366
退職手当引当金繰入額	337,797
その他	128,898
物件費等	736,095
物件費	583,164
維持補修費	14,204
減価償却費	138,728
その他	-
その他の業務費用	54,153
支払利息	36,203
徴収不能引当金繰入額	507
その他	17,443
移転費用	1,374,855
補助金等	1,220,281
社会保障給付	152,210
その他	2,363
経常収益	100,387
使用料及び手数料	55,683
その他	44,705
純経常行政コスト	3,065,944
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	521
資産売却益	521
その他	-
純行政コスト	3,065,423

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	2,063,375	5,788,850	-3,725,475	-
純行政コスト(△)	-3,065,423		-3,065,423	-
財源	2,849,934		2,849,934	-
税収等	2,188,221		2,188,221	-
国県等補助金	661,712		661,712	-
本年度差額	-215,489		-215,489	-
固定資産等の変動(内部変動)		87,090	-87,090	
有形固定資産等の増加		243,888	-243,888	
有形固定資産等の減少		-138,728	138,728	
貸付金・基金等の増加		205,447	-205,447	
貸付金・基金等の減少		-223,516	223,516	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	921,004	921,004		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	19,984	6,091	13,894	
本年度純資産変動額	725,500	1,014,185	-288,686	-
本年度末純資産残高	2,788,875	6,803,035	-4,014,160	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,693,442
業務費用支出	1,318,587
人件費支出	667,748
物件費等支出	601,883
支払利息支出	36,203
その他の支出	12,753
移転費用支出	1,374,855
補助金等支出	1,220,281
社会保障給付支出	152,210
その他の支出	2,363
業務収入	2,928,544
税収等収入	2,188,627
国県等補助金収入	639,775
使用料及び手数料収入	55,437
その他の収入	44,705
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	193
業務活動収支	235,294
【投資活動収支】	
投資活動支出	418,167
公共施設等整備費支出	243,888
基金積立金支出	120,279
投資及び出資金支出	50,000
貸付金支出	4,000
その他の支出	-
投資活動収入	219,504
国県等補助金収入	21,745
基金取崩収入	162,718
貸付金元金回収収入	4,000
資産売却収入	-
その他の収入	31,041
投資活動収支	-198,662
【財務活動収支】	
財務活動支出	350,306
地方債等償還支出	350,306
その他の支出	-
財務活動収入	324,339
地方債等発行収入	324,339
その他の収入	-
財務活動収支	-25,967
本年度資金収支額	10,665
前年度末資金残高	178,247
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	188,912
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	188,912